2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 24.08.2017 № 993
г. Майкоп

О внесении изменений в Порядок реализации мероприятий муниципальной программы «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и другим категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации на 2016 – 2019 годы» на 2016-2019 годы

В целях соблюдения принципов адресного и справедливого использования средств бюджета муниципального образования
«Город Майкоп», направленных на оказание социальной помощи, руководствуясь ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в Порядок реализации мероприятий муниципальной программы «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и другим категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации на 2016 - 2019 годы» на 2016-2019 годы, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 06.05.2016 № 339 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий муниципальной программы «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и другим категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации на 2016 – 2019 годы» на 2016 - 2019 годы» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 28.04.2017 № 461):
1) пункты 17 и 18 изложить в следующей редакции:
«17. Решение о назначении или об отказе в назначении адресной социальной помощи принимается в течение 60 календарных дней Координационным Советом по оказанию адресной социальной помощи населению муниципального образования «Город Майкоп» на основании заявления и документов, предоставленных заявителем в соответствии              с п. 21.1 – 26.2 настоящего Порядка (далее - Координационный Совет). При принятии Координационным Советом решения об отказе в назначении адресной социальной помощи (приложение № 2), в течение 10
рабочих дней заявителю направляется уведомление с приложением документов. При назначении адресной социальной помощи заявитель

извещается в течение 10 рабочих дней о размере, выделенных денежных средств (приложение № 3).
18. Координационным Советом принимается решение об отказе в назначении единовременной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации (потеря имущества в результате стихийного бедствия, катастрофы, пожара, кражи), в случае оказания разовой материальной помощи за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Город Майкоп» и (или) местного резерва финансовых средств и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера при ситуации (потеря имущества в результате стихийного бедствия, катастрофы, пожара, кражи), послужившей основанием произведенных выплат в текущем финансовом году;».
2) подпункт 2 пункта 21.1 дополнить словосочетанием:
« – справка из Управления по чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования «Город Майкоп», подтверждающая оказание (не оказание) разовой материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации (потеря имущества в результате стихийного бедствия, катастрофы, пожара, кражи) за текущий календарный год»;
3) в пункте 23 цифру «3» заменить цифрой «2»;
4) в пункте 24 цифры «3000» заменить цифрами «1000»;
5) в пункте 26 цифры «1,3,4,6» заменить цифрами «1-4».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Постановление «О внесении изменений в Порядок реализации мероприятий муниципальной программы «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и другим категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации на 2016 – 2019 годы» на 2016-2019 годы» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»				             	                       А.В. Наролин
image1.png

image2.png
R

00001422328